
ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ VALNÉHO SHROMÁŽDĚNÍ ČESKÉ SPOLEČNOSTI PRO KATOLICKOU 

TEOLOGII 

Datum: 23. ledna 2025 

Čas a místo: 9:00–13:00, online platforma Microsoft Teams 

Přítomni (bez titulů): 

Veronika Blažek Iňová, Oleksandr Dobroier, Anna Dudová, Daniel Feranc, Marcela Fojtíková 

Roubalová, Tomáš Halík, Petr Jandejsek, Josef Mikulášek, Michal Kaplánek, Šárka Koflerová, 

Alice Košárková, Valentina Kuznetsova, Mariusz Kuźniar, Patrik Maturkanič, Petr Nohel, 

Dominik Opatrný, Jan Polák, Karel Sládek, Zuzana Svobodová, Veronika Řeháková, Barbora 

Šmejdová (celkem 21 osob). 

Hlavní téma: Plán činnosti ČSKT na rok 2025. Diskuse k činnosti a organizaci ČSKT v roce 

2025. 

Průběh jednání: 

Úvod: 

Předsedkyně České společnosti pro katolickou teologii, Zuzana Svobodová, přivítala všechny 

přítomné a zahájila zasedání. Seznámila účastníky s programem valného shromáždění, po 

doplnění do bodu různé byl program schválen. 

Program jednání: 

1. Zpráva o činnosti za rok 2024: 

o Diskuse k činnosti ČSKT v roce 2024. 

o Schválení zprávy za rok 2024. 

o Zpráva o hospodaření ČSKT za rok 2024. 

2. Přivítání a představení nových členů. 

3. Představení plánu a diskuse k činnosti ČSKT v roce 2025: 

o Plán činnosti na rok 2025. 

o Příspěvky k tématu dublinského kongresu ESCT „Ad theologiam 

promovendam: The tasks of theology in Europe today“. 

4. Různé: 

o Představení projektu Centra pro katechezi s názvem: Spoluutvářejme 

budoucnost katecheze a náboženské výchovy církve v naší diecézi. 

Průběh jednání: 

1. Zpráva o činnosti za rok 2024: 

Předsedkyně Zuzana Svobodová seznámila přítomné s obsahem Bulletinu za rok 2024 

(odkaz na bulletin). Následně informovala o roční zprávě pro RVS, která byla odeslána 

a schválena. Petr Jandejsek představil Zprávu o hospodaření ČSKT za rok 2024. Po 

https://www.cskt.cz/o-nas/Bulletin/2024-1


prezentaci byla zpráva o hospodaření ČSKT za rok 2024 projednána a valné 

shromáždění ji jednohlasně schválilo. 

2. Přivítání nových členů: 

Předsedkyně přivítala nové členy 

za rok 2024: 

o Mgr. Valentina Václava Kuznetsova, Ph.D. (přijata 15/2/2024); 

o Gábor László Ambrus, Ph.D., STD (přijat 4/6/2024); 

o Mgr. Daniel Feranc, Ph.D. (přijat 10/11/2024); 

za rok 2025: 

o ThLic. Bc. Monika Radovanská (přijata 2/1/2025); 

o Mgr. Šárka Koflerová (přijata 20/1/2025); 

o Mgr. et Mgr. Jana Šídlová, Ph.D. (přijata 20/1/2025). 

Následně představili svou práci v oblasti teologie přítomní noví členové: Daniel 

Feranc, Šárka Koflerová, Oleksandr Dobroier (přijat 30/11/2023). 

3. Plán činnosti ČSKT na rok 2025: 

Byl představen plán činnosti na rok 2025, který zahrnuje: 

o Valné shromáždění ČSKT: 23. ledna 2025 

o Schůze předsednictva: 

▪ Jarní schůze: příprava konference a projektu na rok 2026 

▪ Podzimní schůze: příprava volebního valného shromáždění v roce 2026 

o Kuratorium ESCT: 27. února – 1. března 2025 (Malta, účast: Petr Jandejsek, 

Dominik Opatrný) 

o Kongres ESCT: 

▪ Termín: 20.–23. srpna 2025 

▪ Místo: Dublin 

▪ Téma: Ad theologiam promovendam: The tasks of theology in Europe 

today 

▪ Potvrzený zájem o účast: 6 členů ČSKT 



o Podzimní setkání ČSKT: konference v říjnu 2025: Spirituální a morální rozvoj 

žáků a studentů ČR (schváleno mezi projekty Radou vědeckých společností v 

roce 2024) 

o Příprava projektů na rok 2026: 

▪ Návrh podzimní konference 2026 – termín pro předkládání návrhů do 

jarní schůze předsednictva 

▪ Další navrhované aktivity: 

• Účast na veletrhu vědy 

• Založení virtuální knihovny: on-line knihovna dostupná 

prostřednictvím webu ČSKT, další možnost k šíření povědomí 

vědecké činnosti, což je významné z hlediska stanov ČSKT i pro 

Radu vědeckých společností 

o Diskuze: 

▪ Po prezentaci byl zúčastněným představen studentský teologický 

víkend ETF UK, který se uskuteční 21.–22. března 2025 na téma Výzvy 

latinskoamerické teologie osvobození. Místo: ETF UK v Praze. 

Spolupořadatel: Petr Jandejsek 

▪ Veronika Řeháková představila kurz CŽV duchovního doprovázení 

pořádaný CMTF v Olomouci, který už vstupuje do devátého ročníku. 

▪ Tomáš Halík zdůraznil potřebu uznat duchovní doprovázení jako novou 

službu církve vedle katechetických služeb a také navrhl duchovní 

doprovázení propojit více s kategoriální pastorací. 

o Příspěvky k tématu dublinského kongresu ESCT: 

▪ Tomáš Halík představil svůj příspěvek Reading the Signs of the Times / 

Čtení znamení času, hovořil také v této souvislosti o novém projektu. 

▪ Alice Košárková představila téma Náboženské pochybnosti a emoce 

vůči Bohu u dospívajících, zaměřující se na podporu v oblasti 

náboženských pochybností. 

▪ Daniel Feranc představil abstrakt příspěvku Role teologie v podpoře 

etiky, duchovního růstu a psychické odolnosti příslušníků policie. 

▪ Jan Polák prezentoval příspěvek Das Gesetz Christi Bernharda Häringa 

a jeho předchůdci. 



▪ Zuzana Svobodová představila koncept svého příspěvku Péče o duši v 

multikulturním prostředí – příklad z výukových kurzů pro pomáhající 

profese a seniory. 

4. Různé: 

o Šárka Koflerová a Veronika Blažek Iňová představily projekt Spoluutvářejme 

budoucnost katecheze a náboženské výchovy církve v naší diecézi. 

o Michal Kaplánek se dotázal, zda nová verze RVP podporuje rozvoj náboženské 

výchovy jako nepovinného předmětu na veřejných školách. 

o Mariusz Kuźniar zmínil, že v roce 2026 se bude v Praze konat evropský kongres 

EUFRES. 

Účastníci diskutovali předložená témata. Zmínili supervizi a mentoring pro kněze. 

Na závěr se každý z přítomných vyjádřil v krátké reflexi k činnosti ČSKT. 

Zuzana Svobodová poděkovala účastníkům a pozvala na otevřenou schůzku předsednictva 

ČSKT, která se uskuteční on-line přes Microsoft Teams dne 13. 2. 2025 od 16:00 do 17:00 hod. 

(na webu cskt.cz link k připojení) 

Program otevřené schůzky předsednictva ČSKT 13/2/25: 
• Informace o stavu projektů RVS, účetní závěrky, komunikace s finančním úřadem, 

Veřejný rejstřík a Sbírka listin, spolupráce s Akademií věd (vyúčtování, podání, 
podklady). 

• Plánování říjnové konference 2025 (Spirituální a morální rozvoj žáků a studentů). 
• Volba témat pro projekt(y) roku 2026. 
• Způsoby finanční podpory aktivních účastníků kongresu ESCT 20.–23. 8. 2025. 
• Další možnosti zapojení do akcí. 

 

Zapsala: Anna Dudová 

Kontrola: Alice Košárková 

Přijato: Zuzana Svobodová 

 


		2025-02-03T12:52:07+0100
	Zuzana Svobodová




